



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092021-229843
CG-DL-E-21092021-229843

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3564]

नई दिल्ली, मंगलवार, 21 सितम्बर, 2021/ भाद्र 30, 1943

No. 3564]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 21, 2021/BHADRA 30, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2021

का.आ. 3888(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3576 (अ) दिनांक 13 अक्टूबर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3164 दिनांक 13 अक्टूबर 2020 असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, तमिलनाडु राज्य के थेनी जिले में NH-49E (नया एन एच नंबर 85) के किमी 93/4 (रेलवे किमी 89/6-7 पर एलसी संख्या 85) पर आरओबी और इसके पहुँच मार्ग हेतु एनएच-49 Extn के किमी 93.068 से किमी 93.919 तक भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08.11.2020" को "दीनाथंथी १" और "द हिन्दू २" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के थेनी जिले में NH-49E (नया एन एच नंबर 85) के किमी 93/4 (एलसी संख्या 85रेलवे किमी 89/6-7) पर आरओबी और इसके पेंहुच मार्ग हेतु एनएच-49 Extn के किमी 93.068 से किमी 93.919 तक गिरने वाली या बिना गिरने वाली संरचनाओं के साथ भूमि अधिग्रहण का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: थेनी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बोडिनायकनूर				
	गांव का नाम: बोडिनायकनूर				
1	16B	सरकारी	पोराम्बोक (ओडाई)	0.0135	तमिलनाडु सरकार (१६ब)
2	17A/1B	निजी	ड्राई लैंड	0.00975	मीरा मदन पुत्र पाल अलगानन (१७अ/१ ब)
3	17A/1C	निजी	ड्राई लैंड	0.1056	नंदा अलगानन पुत्र पाल अलगानन (१७अ/१क)
4	17B/1	निजी(मंदिर की भूमि)	ड्राई लैंड	0.0315	रेटाई वाईकल पिल्लैयर कोविल (ट्रस्टी) संकरा पांडियन पुत्र पेरुमल पिल्लई (१७ब/१)
5	17B/2	निजी	ड्राई लैंड	0.02765	विनयकार कोविल & स्टोर (१७ब/२)
6	18/3A	निजी	ड्राई लैंड	0.024	संधियादेवी पत्नी मौन गुरुसामी (१८/३अ)
7	18/3B	निजी	ड्राई लैंड	0.0033	संमुगम पुत्र दुरैयाप्पनाडार , संधियादेवी पत्नी मौन गुरुसामी , कनागाम्बरा पुशबाम पत्नी जयप्रकाश

					(१८/३ब)
8	18/3C	निजी	ड्राई लैंड	0.0129	संधियादेवी पत्नी मौन गुरुसामी (१८/३क)
9	18/5A	निजी	ड्राई लैंड	0.03365	रेणुकादेवी पत्नी जयप्रकाश (१८/५अ)
10	18/5B	निजी	ड्राई लैंड	0.03795	षण्मुगम पुत्र दुरैयाप्पा नादर (१८/५ब)
11	18/5C1	निजी	ड्राई लैंड	0.0256	मंजुला पुत्री पाल अलगानन (१८/५क१)
12	18/5C2	निजी	ड्राई लैंड	0.03465	मीरा मथन पुत्र पाल अलगानन (१८/५क२)
13	20/2A	निजी	ड्राई लैंड	0.0058	काजामाईदीन, पांडियन मीरां पुत्र लेब्बाई रौथार (२०/२अ)
14	20/2B-1A	निजी	ड्राई लैंड	0.00665	साथियासीलन पुत्र वीरानन (२०/२ब-१अ)
15	20/3A	निजी	ड्राई लैंड	0.0025	प्रसाथ पुत्र सुदलाई मुथु, प्रबाहरण पुत्र सुदलाई मुथु, धनुष्य: पत्नी प्रबाहरण (२०/३अ)
16	20/3B	निजी	ड्राई लैंड	0.0392	कनागाम्बरा पुष्पम पत्नी राजमणिकम (२० / ३ब)
17	209/1	निजी	ड्राई लैंड	0.0125	जयकुमार पुत्र नारायणन चेट्टियार (१०९/१)
18	209/2	निजी	ड्राई लैंड	0.0035	अलगनन पुत्र नारायणन चेट्टियार (१०९/२)
19	21/1A	निजी	ड्राई लैंड	0.0055	साथियासीलन पुत्र वीरानन (२१/१अ)
20	21/1B	निजी	ड्राई लैंड	0.00095	अय्यानाथन पुत्र वेलुचामी (२१/१ब)
21	21/2	निजी	ड्राई लैंड	0.0065	अय्यानाथन पुत्र वेलुचामी (२१/२)
22	22	निजी	ड्राई लैंड	0.01645	अय्यानाथन पुत्र वेलुचामी (२२)
23	221 / 1	निजी	ड्राई लैंड	0.01635	अलगनन और जयकुमार पुत्र नारायणा चेट्टियार

					(२२१/१)
24	221/2	निजी	ड्राई लैंड	0.0097	अलगनन पुत्र नारायणा चेट्टियार (२२१/२)
25	221/3	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0793	जयकुमार पुत्र नारायणा चेट्टियार (२२१/३)
26	222	सरकारी	पोराम्बोक (कैनाल)	0.0141	तमिलनाडु सरकार (२२२)
27	223/1	निजी	ड्राई लैंड	0.01615	अलगनन , जयकुमार पुत्र नारायणन चेट्टियार (२२३ / १)
28	225B/1	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.03665	इनायत उसियांखान, आसिक उसियांखान पुत्र अजमलखान (२२५ब/१)
29	225B/2A2L	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0074	थंगदुरै पुत्र रामासामी नादर, शांतादेवी पत्नी थंगदुरै (२२५ब / २अ२ल)
30	225B/2A2M	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0381	जयंती पत्नी मनराजन (२२५ब / २अ२म)
31	225B/2B	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0403	द प्रेसिडेंट इलावु विवसाईकल संगम बोडिनायककानूर (२२५ब / २ब)
32	228	निजी	ड्राई लैंड	0.02	मोहम्मदियारकल मस्जिद (२२८)
33	24/1A1A	निजी	ड्राई लैंड	0.0025	सीनिवासन पुत्र अछूतहारमन, नरसिंमहामूर्ति पुत्र रेंगानाथ, चित्तलिंगप्पा गुंजाचेट्टी पुत्र चंद्रशेखर चित्तलिंगप्पा गुंजाचेट्टी (२४/१अ१अ)
34	24/1A1B	निजी	ड्राई लैंड	0.0075	मुहम्मद अबुधाधीर पुत्र साहुल हामिद (२४/१अ१ब)
35	24/3A	निजी	ड्राई लैंड	0.00665	कर्णन पुत्र करुणैया (२४ / ३अ)
36	26/1	निजी	ड्राई लैंड	0.0295	मुरुगन पुत्र कलियाप्पा गौंडर (२६ / १)
37	29/1A	निजी	ड्राई लैंड	0.0061	सचिव एलावम पंजू व्यापारिकल थायरिपलर संगम

					(२९/१अ)
38	29/1B	निजी	ड्राई लैंड	0.00325	१.संगरा पांडियन पुत्र संगयन चेट्टियार , २. कासी अन्नामलाई पुत्र बालाकृष्णन, ३. राजमानिकम, ४. वल्लीनायगम, ५.विजयन पुत्र वेंकटरमण चेट्टियार, ६. वेंकटेशन, ७. अर्चनादेवी पत्नी रामकृष्ण गुप्ता, ८. राजेंद्रन पुत्र वेंकटसुपु, ९. मोइदीन रावथर पुत्र नैनार रावथर, १०. मारीमुथु पुत्र रामसमी नादर, ११. सुरेश पुत्र राजप्पन (२९/१ब१)
39	29/1C	निजी	ड्राई लैंड	0.0133	शंकर पांडियन पुत्र संगयन चेट्टियार (२९/१क)
40	29/1D	निजी	ड्राई लैंड	0.0175	विजयन पुत्र वेंकटरमण चेट्टियार, वेंकटेशन, अर्चनादेवी पत्नी रामकृष्ण गुप्ता (२९/१द)
41	29/2	सरकारी	पोराम्बोक (ओडाई)	0.00625	तमिलनाडु सरकार (२९/२)
42	29/3	निजी	ड्राई लैंड	0.0206	मुथुराज पुत्र पोन्नैया नायकर (२९/३)
43	29/4A	निजी	ड्राई लैंड	0.006	मरियप्पन (२९/४अ)
44	29/4B	निजी	ड्राई लैंड	0.0141	राजा , सुगुमरान , माधवन पुत्र वेंगदसुप्पु चेट्टियार (२९/४ब)
45	29/4C1	निजी	ड्राई लैंड	0.0235	सुब्बियाह पुत्र अरुणाचलम (२९/४क१)
46	29/4C2	निजी	ड्राई लैंड	0.0363	मुथैया सेरवाइ (२९/४क२)
47	39/1	निजी(प्लॉट)	ड्राई लैंड	0.0111	मोहमद इस्माईल पुत्र शेरीफ (३९/१)
48	39/8	निजी(प्लॉट)	ड्राई लैंड	0.0019	१. कन्नन पुत्र सुब्बैया, २. रॉबर्ट राजशेखरन, ३. मरिमुथु पुत्र करुप्पियाह नादर, ४. जोथियाम्मल पत्नी करुप्पैया नादर, ५. ज्ञानसुंदरी पत्नी मारीमुथु,

					६.राजशेखर पुत्र संगैया थेवर, ७. चिन्नाकालाई, ८. रंगसामी पुत्र गोपाल चेट्टियार, ९. वेलुथायी (३९/८)
49	39/9	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0325	नंदा अलगानन पुत्र पाल अलगानन (३९/९)
50	40	निजी	ड्राई लैंड	0.0071	बोडी नगर पालिका रोड (४०)
51	44/1	निजी	ड्राई लैंड	0.0114	नारायणसामी पुत्र राजगोपाल (४४/१)
52	44/2	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0017	रामकृष्णन पुत्र कलियप्पन, वासुगी पत्नी रामकृष्णन (४४/२)
53	44/3A	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0107	वैरम पुत्र थिरुमलाई नादर, सैयद इब्राहिम पुत्र साहुल हमीद (४४/३अ)
54	44/3B	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0008	जगत्तेश्वरन पुत्र केए सोलैराजन (४४/३ब)
55	44/4	निजी(प्लाट)	ड्राई लैंड	0.0015	जगत्तेश्वरन पुत्र केए सोलैराजन (४४/४)
56	46	निजी	ड्राई लैंड	0.032	रामासामी, रामलिंगम, कृष्णन, शिवलिंगम पुत्र परमशिव नादर (४६)
57	47	सरकारी	पोरंबोके (ओडाई)	0.0021	तमिलनाडु सरकार (४७)
			कुल	1.0435	

[फा. सं. RW-MD/TN/NH-49Extn/ROB/1/2015-16/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st September, 2021

S.O. 3888(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.3576(E) dated 13 October 2020, published in the Gazette of India, No.3164 dated 13 October 2020 Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of ROB and its approaches

at KM 93/4 (L.C No.85 Railway KM 89/6-7) on the stretch of land from km 93.068 to km 93.919 of NH 49E (NEW NH NO.85) is district of THENI in the state of TAMIL NADU;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dinathanthi” and “The Hindu” both dated 08.11.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for construction of ROB and its approaches at KM 93/4 (L.C No.85 Railway KM 89/6-7) on the stretch of land from km 93.068 to km 93.919 of NH 49E (NEW NH NO.85) is district of THENI in the state of TAMIL NADU.

State: TAMIL NADU			District: THENI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bodinayakanur				
	Village: Bodinayakanur				
1	16B	Government	Poramboke (Odai)	0.0135	Government of Tamil Nadu 16B
2	17A/1B	Private	Dry Land	0.00975	Meera Madhan S/o Paal Alaganan 17A / 1B
3	17A/1C	Private	Dry Land	0.1056	Nandha Alaganan S/o Paal Alaganan 17A /1C
4	17B/1	Private(Temple Land)	Dry Land	0.0315	Rettai Vaaikal Pilliyar Kovil (Trusty) Sankara Pandian S / O Perumal Pillai 17B /1
5	17B/2	Private	Dry Land	0.02765	Vinayakar Kovil & Store 17B /2
6	18/3A	Private	Dry Land	0.024	Sandhiyadevi W / O Mouna Gurusamy 18/3A
7	18/3B	Private	Dry Land	0.0033	Sanmugam S/o Duraiyappanadar , Sandhiyadevi W/o Mouna Gurusamy , Kanagambara Pushbam W/o Jeyaprakash 18/3B
8	18/3C	Private	Dry Land	0.0129	Sandhiyadevi W/o Mouna Gurusamy 18/3C
9	18/5A	Private	Dry Land	0.03365	Renukadevi W/o Jeyaprakash 18/5A
10	18/5B	Private	Dry Land	0.03795	Shanmugam S/o Duraiyappa nadar 18/5B
11	18/5C1	Private	Dry Land	0.0256	Manjula D/o Paal Alaganan

					18/5C1
12	18/5C2	Private	Dry Land	0.03465	MeeraMathan S/o Paal Alaganan 18/5C2
13	20/2A	Private	Dry Land	0.0058	KajaMaideen , Pandian Meeran S/o Lebbai Rowthar 20/2A
14	20/2B-1A	Private	Dry Land	0.00665	Sathiyaseelan S/o Veeranan 20/2B-1A
15	20/3A	Private	Dry Land	0.0025	Prasath S/o Sudalai Muthu , Prabakaran S/o Sudalai Muthu , Dhanusya W/o Prabakaran 20/3A
16	20/3B	Private	Dry Land	0.0392	Kanagambara Pushpam W/o Rajamanickam 20/3B
17	209/1	Private	Dry land	0.0125	Jeyakumar S/o Narayanan Chettiyar 209/1
18	209/2	Private	Dry land	0.0035	Alaganan S/o Narayanan Chettiyar 209/2
19	21/1A	Private	Dry Land	0.0055	Sathiyaseelan S/o Veeranan 21/1A
20	21/1B	Private	Dry Land	0.00095	Ayyanathan S/o Veluchamy 21/1B
21	21/2	Private	Dry Land	0.0065	Ayyanathan S/o Veluchamy 21/2
22	22	Private	Dry Land	0.01645	Ayyanathan S/o Veluchamy 22
23	221 / 1	Private	Dry Land	0.01635	Alagannan and Jeyakumar S/o Narayana Chettiyar 221/1
24	221/2	Private	Dry Land	0.0097	Alagannan S/o Narayana Chettiyar 221/ 2
25	221/3	Private(Plot)	Dry Land	0.0793	Jeyakumar S/o Narayana Chettiyar 221/ 3
26	222	Government	Poramboke (Canal)	0.0141	Government of Tamilnadu 222
27	223/1	Private	Dry land	0.01615	Alagannan , Jeyakumar S/o Narayanan Chettiyar 223/ 1
28	225B/1	Private(Plot)	Dry land	0.03665	Inayath Usaeankhan , Aasik Usaeankhan S/o Ajmalkhan 225B/1
29	225B/2A2L	Private(Plot)	Dry land	0.0074	Thangadurai S/o Ramasamy nadar , Sandhadevi W/o Thangadurai 225B/ 2A2L
30	225B/2A2M	Private(Plot)	Dry land	0.0381	Jeyanthi W/o Manarajan 225B/ 2A2M
31	225B/2B	Private(Plot)	Dry land	0.0403	The President Ilavu Vivasayikal Sangam Bodinayakkanur 225B/ 2B
32	228	Private	Dry land	0.02	Mohammadiyarkal Mosque

					228
33	24/1A1A	Private	Dry Land	0.0025	Seenivasan S/o Achutharaman, Narasimhamoorthi S/o Renganath, Chittalingappa Gunjachetti S/o Chandrasekar Chittalingappa Gunjachetti 24/1A1A
34	24/1A1B	Private	Dry Land	0.0075	Mohamed Abudhagheer S/o Sahul Hameed 24/1A1B
35	24/3A	Private	Dry Land	0.00665	Karnan S/o Karuppaiah 24/3A
36	26/1	Private	Dry Land	0.0295	Murugan S/o Kaliyappa Gounder 26/1
37	29/1A	Private	Dry Land	0.0061	The Secretary Elavam panju Viyaparikal thayaripalar sangam 29/1A
38	29/1B	Private	Dry Land	0.00325	1. Sangara Pandiyan S/o Sangayan Chettiyar, 2. Kasi Annamalai S/o BalaKrishnan, 3. Rajamanickam, 4. Vallinayagam, 5. Vijayan S/o Venkatraman Chettiyar, 6. Venkatesan, 7. Archanadevi W/o RamakrishnaGupta, 8. Rajendiran S/o Venkatasuppu, 9. Moideen Rawther S/o Nainar Rawther, 10. Marimuthu S/o Ramasami nadar, 11. Suresh S/o Rajappan 29 /1B1
39	29/1C	Private	Dry Land	0.0133	Sankara Pandian S/O Sangayan Chettiyar 29 /1C
40	29/1D	Private	Dry Land	0.0175	Vijayan S/o Venkataraman Chettiyar, Venkatasahan Aruchunadevi W/o Ramakrishna Gupta 29/1D
41	29/2	Government	Poramboke (Odai)	0.00625	Government of Tamil Nadu 29 /2
42	29/3	Private	Dry Land	0.0206	Muthuraj S/o Ponnaiya Naicker 29/3
43	29/4A	Private	Dry Land	0.006	Mariyappan 29/4A
44	29/4B	Private	Dry Land	0.0141	Raja ,Sugumaran ,Madhavan ,S/o Vengadasuppu chettiyar 29/4B
45	29/4C1	Private	Dry Land	0.0235	Subbiah S/o. Arunachalam 29/4C1
46	29/4C2	Private	Dry Land	0.0363	Muthaiah Servai 29/4C2
47	39/1	Private(Plot)	Dry land	0.0111	Mohamed Ismayil S/o Sherif 39/1
48	39/8	Private(Plot)	Dry land	0.0019	1. Kannan S/o Subbiah, 2. Robert Rajasekaran, 3. Marimuthu S/o

					Karuppiah Nadar , 4. Jothiammal W/o Karuppiah Nadar, 5. Gnanasundari W/o Marimuthu, 6.Rajasekar S/o Sangaiya Thevar, 7.Chinnakaalai, 8. Rangasamy S/o Gopal chettiyar, 9. Veluthayi 39/8
49	39/9	Private(Plot)	Dry land	0.0325	Nandha Alaganan S/o Paal Alaganan 39/9
50	40	Private	Dry Land	0.0071	Bodi Municipality Rastha 40
51	44/1	Private	Dry land	0.0114	Narayanasami S/o Rajagopal 44/1
52	44/2	Private(Plot)	Dry land	0.0017	Ramakrishnan S/o Kaliappan, Vasugi W/o Ramakrishnan 44/2
53	44/3A	Private(Plot)	Dry land	0.0107	Vairam S/o Thirumalai Nadar , Syed Ibrahim S /o Sahul Hameed 44/ 3A
54	44/3B	Private(Plot)	Dry land	0.0008	Jagatheswaran S/o KA Solairajan 44/ 3B
55	44/4	Private(Plot)	Dry land	0.0015	Jagatheswaran S/o KA Solairajan 44/ 4
56	46	Private	Dry Land	0.032	Ramasami , Ramalingam , Krishnan , Sivalingam S/o Paramasiva nadar 46
57	47	Government	Poramboke (Odai)	0.0021	Government of Tamil Nadu 47
			TOTAL	1.0435	

[F. No. RW-MD/TN/NH-49Extn/ROB/1/2015-16/3D]

RAJESH GUPTA, Director